СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
НОВОСЛОБОДСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
СЕНГИЛЕЕВСКОГО РАЙОНА УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от 15 февраля 2018 года                                                                      № 51/9

 Об утверждении квалификационных требований для замещения должностей муниципальной службы в органы местного самоуправления муниципального образования Новослободское сельское поселение  Сенгилеевского района Ульяновской области

 В    соответствии      со      статьёй      1  Закона      Ульяновской      области от  07.11.2007  №   163-ЗО  «О муниципальной службе в Ульяновской области» Совет депутатов муниципального образования Новослободское сельское поселение РЕШИЛ:
     1. Утвердить  квалификационные  требования  для  замещения  должностей  муниципальной службы в органах местного самоуправления муниципального образования Новослободское сельское поселение Сенгилеевского района Ульяновской области (Приложение).
     2. Настоящее решение вступает в силу со дня, следующего за днём                            его официального обнародования.

Глава – Председатель Совета депутатов
муниципального образования
Новослободское сельское поселение                                       И.Б. Меркулов

                                             Приложение
к решению Совета депутатов
муниципального образования
 Новослободское сельское поселение
от 15 февраля 2018 г.  № 51/9

Квалификационные требования
для замещения должностей муниципальной службы в органах местного самоуправления  муниципального образования Новослободское сельское поселение Сенгилеевского  района Ульяновской области

1. Установить  следующие     квалификационные        требования  к  уровню
профессионального образования, стажу муниципальной службы или  стажу работы  по специальности, направлению подготовки   для замещения:
1) высших  должностей    муниципальной  службы  -   высшее   образование  не ниже уровня специалитета, магистратуры и не менее четырех лет   стажа    муниципальной    службы     или   не    менее  пяти лет стажа работы
по специальности, направлению подготовки;
Квалификационное требование для замещение должностей муниципальной  службы  высшей  группы  должностей  муниципальной службы о  наличии  высшего  образования  не  ниже  уровня специалитета, магистратуры  не применяется:
а) к гражданам, претендующим на замещение указанных должностей муниципальной службы, и муниципальным служащим, замещающим указанные должности, получившим высшее профессиональное образование до 29 августа 1996 года;
б) к муниципальным служащим, имеющим высшее образование не выше бакалавриата, назначенным на указанные должности до дня вступления в силу настоящего решения, в отношении замещаемых ими должностей муниципальной службы;
2) главных  должностей  муниципальной   службы   -   высшее   образование и не менее трех лет стажа муниципальной службы  или не менее четырех лет стажа работы по специальности, направлению подготовки;
3) ведущих   должностей   муниципальной   службы  -  высшее  образование
и не менее двух лет стажа муниципальной службы  или не менее    трёх   лет    стажа   работы по  специальности, направлению подготовки, если  иное не предусмотрено пунктом 2 настоящего Положения;
4) старших и младших должностей муниципальной службы - среднее профессиональное образование, соответствующее направлению деятельности.
[bookmark: Par11]2. Для лиц,  имеющих  дипломы   специалиста   или   магистра   с   отличием,
в течение трёх лет со дня выдачи диплома устанавливаются квалификационные требования       к     стажу     муниципальной   службы    или     стажу       работы
по   специальности, направлению подготовки      для         замещения     ведущих     должностей муниципальной службы - не менее одного года стажа муниципальной службы или стажа работы по специальности, направлению подготовки.
         3. К кандидатам на замещение должности главы местной администрации сельского поселения  уставом сельского поселение и законом Ульяновской области могут быть установлены дополнительные квалификационные требования.